令和６年５月１日第２回臨時委員会

１ 日 時  令和６年５月１日（水）

午前１０時３０分 から 午前１１時 まで

２ 場 所  選挙管理委員会室

３ 出 席 者  港区選挙管理委員会  委 員 長  佐藤 伸弘

                   委員長職務代理者  野口 章二

                   委 員  高橋 伴子

                   委 員  堀井 良教

事 務 局 長

啓発・選挙係長

書 記 １ 名

４ 議事

（１）議案

   議案第５号 選挙管理委員会事務局書記の任命について

（２）その他

   ①区長選挙にかかる情報提供について

   ②区長選挙期日前投票所の視察について

５ 会議の概要

議案第５号

その他

選挙管理委員会事務局書記の任命について

事務局が資料により説明した。

委員長がこのことについて諮り、委員全員がこれを決定し、発令した。

①区長選挙にかかる情報提供について

令和５年４月２３日執行港区議会議員選挙の当選の効力にかかる異議申出につい

て、令和６年４月２４日付けで最高裁判所が棄却を決定したと４月２６日に東京都選

挙管理委員会より連絡を受けたことを事務局から委員に報告した。

これに伴い、令和６年６月２日執行の港区長選挙と同日に港区議会議員補欠選挙が

執行されることになった場合のスケジュールや変更点などについて、事務局から情報

提供を行った。

 ②区長選挙期日前投票所の視察について

 港区長選挙の期日前投票について、５月２６日と５月３０日の臨時委員会終了後に

芝地区総合支所の投票所を出席委員全員で視察することを決定した。

以下余白